

EN EL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ LLAVE, SIENDO LAS 11 HORAS CON 30 MINUTOS, DEL DÍA 05 DE ABRIL DE 2018, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DE ESTE H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, PARA DAR INICIO A LA VIGÉSIMA TERCES SESIÓN DE CABILDO, MISMA QUE ES EXTRA-ORDINARIA, CONVOCADA CON FUNDAMENTO EN LO ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, POR EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA, DANDO LECTURA A LA ORDEN DEL DÍA QUE ES LA SIGUIENTE: 1.- LISTA DE ASISTENCIA, 2.- VERIFICACIÓN DE QUÓRUM LEGAL E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN, 3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA, 4. AUTORIZACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL MANEJO OPERACIÓN Y CONTROL DE LOS CENTROS ASISTENCIALES DE DESARROLLO INFANTIL (CADI) Y LOS CENTROS DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO (CAIC) CON EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO (SEDIF) DE VERACRUZ CON EL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, 5.- AUTORIZACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ACADÉMICA, CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA ENTRE EL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CAMPUS CÓRDOBA Y EL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, 6.- PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO PERIODO 2018-2021, 7.-

1.- LISTA DE ASISTENCIA.- SE PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA POR EL C. SINUHÉ GONZÁLEZ GARCÍA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, ENCONTRÁNDOSE LA TOTALIDAD DEL CABILDO CONFORMADO POR LOS C.C. ING. JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA, PRESIDENTE MUNICIPAL, LA EDUCATION DE LA SESIÓN DE ACUERDO A LA ASISTENCIA REGISTRADA SE ESTABLECE QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL NECESARIO, EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO, PARA LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.- SE PROCEDE A DAR LECTURA AL ORDEN DEL DÍA, Y SE SOMETE PARA LA APROBACIÓN DEL H. CABILDO, EL CUAL ES APROBADO POR UNANIMIDAD.----

4.- AUTORIZACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL MANEJO, OPERACIÓN Y CONTROL DE LOS CENTROS ASISTENCIALES DE DESARROLLO INFANTIL (CADI) Y LOS CENTROS DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO (CAIC) CON EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO (SEDIF) DE VERACRUZ CON EL H. AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC.- EL C. JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA EN USO DE LA PALABRA REALIZA LA PROPUESTA Y, EN SU CASO, AUTORIZACIÓN PARA QUE EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL, EN UNIÓN DEL SÍNDICO MUNICIPAL, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 1°, 4°, 27, FRACCIÓN XX 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 68 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y 36, FRACCIÓN VI, DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE, SUSCRIBAN, EN REPRESENTACIÓN DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO (SEDIF) DE VERACRUZ CON LA FINALIDAD DE MANEJAR, OPERAR Y CONTROLAR LOS CENTROS ASISTENCIALES DE DESARROLLO INFANTIL (CADI) Y LOS CENTROS DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO (CAIC) DENTRO DEL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC. DICHA PROPUESTA SE APRUEBA POR UNANIMIDAD-

93 P. 94780 Suaumémoc, Veracue 2018-2021 Astrain finaine

MUNCIUIFA



HOJA DOS DEL ACTA DE CABILDO NÚMERO VENTRES DEL 5 DE ABRIL DEL 2018 HUILOAPAN

DE FRENTE AL PROGRESO

5.- AUTORIZACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ACADÉMICA, CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA ENTRE EL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CAMPUS CÓRDOBA Y EL H. AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC. EL PRESIDENTE MUNICIPAL JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA EN USO DE LA VOZ REALIZA LA DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LOS BENEFICIOS QUE APORTARÁ EL TENER UN CONVENIO DE COLABORACIÓN CON UN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN COMO ES EL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CAMPUS CÓRDOBA EL CUAL TENDRÁ COMO OBJETIVO COLABORAR REALIZANDO APORTES DE MANERA ACADÉMICA, CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA CON EL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, SE SOLICITA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 1°, 4°, 27 FRACCIÓN XX Y 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 68 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y 36, FRACCIÓN VI, DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE LA AUTORIZACIÓN PARA QUE EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL, EN UNIÓN DEL SÍNDICO MUNICIPAL SUSCRIBAN DICHO CONVENIO, EN REPRESENTACIÓN DE ESTE H. AYUNTAMIENTO CON TESTIFICACIÓN DEL REGIDOR ÚNICO. DICHA PROPUESTA SE APRUEBA POR UNANIMIDAD

6.- PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO PERIODO 2018-2021. A PETICIÓN DEL ALCALDE JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 35 FRACCIÓN IV Y 194 AL 200 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE PARA EL ESTADO DE VERACRUZ, SE REALIZA LA PRESENTACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EN EL CUAL SE EXPONEN A DETALLE LOS EJES TEMÁTICOS MUNICIPALES QUE REGIRÁN LA OPERACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PARA EL PERIODO 2018-2021 EN EL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC LOS CUALES SON: BIENESTAR SOCIAL, DESARROLLO SOSTENIBLE, EDUCACIÓN DE CALIDAD, GOBIERNO INCLUYENTE, IGUALDAD ENTRE LOS GÉNEROS, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, NORMALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS, RECURSOS NATURALES Y ECOSISTEMAS. UNA VEZ EXPUESTO Y ANALIZADO EL TRABAJO REALIZADO SE SOLICITA LA APROBACIÓN DEL MISMO Y LA AUTORIZACIÓN PARA ENTREGAR COPIA ANTE EL H. CONGRESO DEL ESTADO Y AUTORIDADES RESPECTIVAS PARA SU ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN. ESTAS PROPUESTAS SON APROBADAS POR UNANIMIDAD.

8.- ASUNTOS GENERALES.- NO HAY-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, Y AGOTADOS LOS ASUNTOS LISTADOS EN EL ORDEN DEL DÍA, EL C. JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO, SIENDO LAS 13 HORAS CON 05 MINUTOS DEL DÍA 05 DE ABRIL DEL 2018. FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON ANTE LA PRESENCIA DEL C. SINUHÉ GONZÁLEZ GARCÍA SECRETARIO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VERACRUZ DE IGNACIO DE LLAVE,

QUE AUTORIZA Y DA FE.

RESIDENCIA 2018 - 2021 HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC. VERACRUZ

C. JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA

PRESIDENTE MUNICIPALITAMIENTO

Constitucional de Huitoans

Constitucional de Hulloapers de Cuauhtémoc, Veracruz 2018-2021

C. MARCIAL FLORES HERNÁNDEZ REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL

Honorable Ayuntamiento
Constitucional de Huiloapan
de Cuaultémoc, Veracruz
2018-2021

innica única

C. DOLORES ROSAS PÁEZ SINDICO ÚNICO MUNICIPAL

> Ponorable Ayuntamiento Constitucional de Huiloapan de Cuauhtémoc, Veracruz 2018-2021

C. SINUHÉ GONZÁLEZ GARCÍA SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

ZÁLEZ GARCÍA

01 (272) 171 38 01 / 01 (272) 171 37 93 AV. HIDALGO NO. 3 COL. CENTRO, C.P. 94780